
PROJEKTBESKRIVELSE  

Navn på projektet:   Folkeskolen som driver i lokalområderne 

Ansvarligt medlem(mer):   Cristina Bramsen  

Deltagere fra arbejdsgruppen:  Kasper Bech, Mogens Petersen, Tobias Gregory og resten af Børn, Unge og 

Kulturarbejdsgruppen  

Formål med projektet:  

  

  

At skabe liv ude på skolerne i form af arrangementer for skolen forældre og 

børn primært, men også med mulighed for at trække lokalområdet ind (fx 

folkekøkkener, musik i frikvarterne, åben scene på skolen fx i samarbejde 

med kulturhusene, kunstworkshops mm.).   

Dato for afholdelse af projektet:  Hele 2025 

  

  

Beskrivelse af projektet:  

Vi har den udfordring i bydelen, at kun omkring halvdelen af Nørrebros børn og unge starter i den lokale distriktskole, 

og at der sker et frafald, når eleverne er færdige med indskolingen efter 3. klasse. Vores lokale folkeskoler »tyndes ud i 

toppen«. 

Vi mener, at folkeskolen spiller en helt central rolle ift. sammenhængskraften i bydelen. Det er her lokale børn og 

unge møder hinanden og Folkeskolen kan være med til at sikre, at vi mødes på tværs af den mangfoldige samling af 

nørrebroere, som vi er her i bydelen.  

De negative fortællinger om Folkeskolen og den måde enkelte folkeskoler i forskellige perioder skal bære på negative 

historier, vil vi gerne arbejde for at ændre. ved at arbejde for folkeskolens rolle som driver i lokalsamfundet. F.eks. ved 

at støtte folkekøkkener på skolerne, jazz i frikvarteret, kunstudstillinger eller lignende.  

Vi vil derfor gerne øremærke 50.000 kr. af puljemidlerne til liv på skolerne/arrangementer, der åbner skolerne op for 

lokalområdet.  

Optimalt ønsker at fordele beløbet lige puljemidlerne lige, så der bliver søgt til aktiviteter på alle fem folkeskoler i 

bydelen. Ansøgere kan være skolen, en lærergruppe, skolebestyrelser, en forening eller en forældregruppe.    

Projektet er drøftet med skolebestyrelsesnetværket den 19. november, og der var stor opbakning.  

  

Succeskriterier:  

• Antal deltagere: min. 50 personer til hver aktivitet på skolerne 

• Samarbejdspartnere: lokalt foreningsliv, lokale musikere, lokale kunstnere 

Udbytte:  

• en god og bæredygtig folkeskole på Nørrebro, der kan lykkes med at fastholde eleverne hele vejen op til 9. 

klasse. 

• at vi også på Nørrebro når københavnergennemsnittet på ca. 70 % tilslutning til den lokale distriktsskole 

• at børn fra Nørrebros skoler mødes i lokale fællesskaber i fritidslivet efter skoletid, så vi sikrer 

sammenhængskraften i bydelen. 



• at få familier, fritidsinstitutioner, skoler og foreninger til at agere sammen for at skabe gode rammer for 

børns opvækst i vores bydel således at de er godt stillet ift. at klare de udfordringer, de møder i livet. 

 

Tidsplan/milepæle:  

Ikke udarbejdet endnu 

 

Arbejdsfordeling:  

Groft anslået timeantal på samlet bistand fra sekretariatet: 25 

   

Økonomi   

Budget for afholdelse af projektet: 50.000 kr.  

Udgifter    

Understøtte aktiviteter    50.000 kr.  

 


